
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sábado, 03 de outubro de 2015 – 39 
Aviso de Abertura

Pregão Presencial para Registro de Preços GECIS nº 2011020 .159/2015 . 
Objeto: Registro de preços de medicamentos antimicrobianos orais e 
tópicos. Data da sessão pública: 20/10/2015 às 08h00m (oito horas), 
horário de Brasília-DF . As propostas serão recebidas e abertas no Audi-
tório da Gerência de Compras de Insumos da Saúde, situado no Meza-
nino 3 do Hospital Governador Israel Pinheiro do IPSEMG localizado 
na Alameda Ezequiel Dias nº 225, Bairro de Santa Efigênia, em Belo 
Horizonte, Minas Gerais . O edital poderá ser obtido nos sítios eletrô-
nicos www .compras .mg .gov .br e www .ipsemg .mg .gov .br . Belo Hori-
zonte, 02 de outubro de 2015 . Maria Cristina da Paixão – Diretora de 
Planejamento, Gestão e Finanças - DIPGF .

3 cm -02 750341 - 1
Aviso de Abertura

Pregão Presencial Registro de Preços Planejamento nº 114/2015 . 
Objeto: Registro de Material Médico Hospitalar – Prótese de Reto, 
Torneira Cirúrgica e outros. Data da sessão pública: 21/10/2015 às 
08h00m (oito horas), horário de Brasília-DF . As propostas serão rece-
bidas e abertas no Auditório da Gerência de Compras de Insumos da 
Saúde, mezanino 3, do Hospital Governador Israel Pinheiro, situado à 
Alameda Ezequiel Dias, 225, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte, 
MG . O edital poderá ser obtido nos sítios www .compras .mg .gov .br e 
www .ipsemg .mg .gov .br . Belo Horizonte, 02 de outubro de 2015 . Maria 
Cristina da Paixão – Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças do 
IPSEMG .

3 cm -02 750486 - 1
Aviso de Abertura

Pregão Presencial para Registro de Preços GECIS nº 2011020 .132/2015 . 
Objeto: Registro de preços de suprimentos médicos / material médico 
hospitalar do tipo ventilatórios e outros . Data da sessão pública: 
16/10/2015 às 08h00m (oito horas), horário de Brasília-DF. As pro-
postas serão recebidas e abertas no Auditório da Gerência de Compras 
de Insumos da Saúde, situado no Mezanino 3 do Hospital Governador 
Israel Pinheiro do IPSEMG localizado na Alameda Ezequiel Dias nº 
225, Bairro de Santa Efigênia, em Belo Horizonte, Minas Gerais. O 
edital poderá ser obtido nos sítios eletrônicos www .compras .mg .gov .
br e www .ipsemg .mg .gov .br . Belo Horizonte, 02 de outubro de 2015 . 
Maria Cristina da Paixão – Diretora de Planejamento, Gestão e Finan-
ças - DIPGF .

3 cm -02 750339 - 1

Secretaria de eStado de fazenda

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
FAZENDA NIvEL 1 – MONTES CLAROS

ADMINISTRAÇÃO FAZENDáRIA 2º NIvEL - JANAÚBA
Resumo do Termo de Adesão ao Convênio

Aderente: Município de Nova Porteirinha . Objeto: Adesão do Muni-
cípio ao Convênio de Mútua Cooperação para instalação e funciona-
mento do SIAT com o Estado de Minas Gerais, por intermédio da SEF/
MG (Resolução/SEF nº 4 .343, de 02/08/2011) . vigência: 60 (sessenta) 
meses a contar da data de homologação pelo titular da SRF, 1º/10/2015 . 
Saulo Geraldo Silqueira, Titular da Superintendência Regional da 
Fazenda/Montes Claros – 02/10/2015 .

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE 
FAZENDA NIvEL 1 – MONTES CLAROS

ADMINISTRAÇÃO FAZENDáRIA 2º NIvEL - JANAÚBA
Resumo do Termo de Adesão ao Convênio

Aderente: Município de verdelândia . Objeto: Adesão do Município 
ao Convênio de Mútua Cooperação para instalação e funcionamento 
do SIAT com o Estado de Minas Gerais, por intermédio da SEF/MG 
(Resolução/SEF nº 4 .343, de 02/08/2011) . vigência: 60 (sessenta) 
meses a contar da data de homologação pelo titular da SRF, 1º/10/2015 . 
Saulo Geraldo Silqueira, Titular da Superintendência Regional da 
Fazenda/Montes Claros – 02/10/2015 .

SEF/AF 2º NÍvEL CONTAGEM/SRF II CONTAGEM
Resumo do Contrato n .º 9043245/2015

Partes: EMG/SEF e MAED CONSTRUCOES LTDA . Objeto: Confec-
ção e instalação de grades . Prazo: 01/10/2015 a 31/12/2015 - valor Esti-
mado: R$13 .998,99 - Dotação Orçamentaria: 1191 .04 .129 .215 .4542 .0
001 .339039 .22 .0 .29 .1; 1191 .04 .129 .215 .4542 .0001 .339039 .22 .0 .10 .1 . 
Demetrius Garcia Cruz/signatário do contrato - 01/10/2015 .

7 cm -02 750392 - 1

minaS GeraiS ParticiPaçõeS S/a

MGI-MINAS GERAIS PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ 19 .296 .342/0001-29

EDITAL DE CONvOCAÇÃO
Ficam os senhores acionistas convocados para a Assembleia Geral 
Extraordinária a se realizar na sede da Companhia na Rodovia Pre-
feito Américo Gianetti, nº 4143 – Edifício Gerais – 6º andar, Cidade 
Administrativa do Estado de Minas Gerais, Belo Horizonte/MG, às 
10:00 horas do dia 20 de outubro de 2015, a fim de deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: (i) alteração das letras “ d ” e “ e ” do artigo 13 
do Estatuto Social e inclusão no mesmo artigo dos parágrafos 3º e 4º 
para possibilitar a contratação de seguro, com a consequente consolida-
ção estatutária; (ii) extensão de auxílio-alimentação .

Belo Horizonte, 30 de setembro de 2015 .
José Afonso Bicalho Beltrão da Silva

Presidente do Conselho de Administração
4 cm -30 749572 - 1

Retificação Extrato do Contrato 0951/2015, publicado na Imprensa Ofi-
cial de Minas Gerais na edição do dia 23/09/2015, Pág . 51 do Diário 
do Executivo . Onde se lê: Contrato 0951/2015 de 18/09/2015 . Leia-se: 
Contrato 0951/2015 de 22/09/2015 .

1 cm -02 750382 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL - ExTRATO 
DE TERMO ADITIvO Nº 339039 .03 .2280 .03 .15

PARTES: EMG/SEDS E NUTRIÇÃO REFEIÇÕES INDUSTRIAIS 
LTDA . ESPECIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de forneci-
mento de alimentação na forma transportada, para o Presídio de Bar-
bacena/MG . OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: a) 
a prorrogação da vigência do contrato por 12 (doze) meses, a contar 
de 01/12/2015; b) o reajuste do valor global do contrato, em aproxi-
madamente 9,56% (nove vírgula cinquenta e seis por cento), (IPCA/
IBGE – ref . Julho/15), a contar de 01/12/2015, nos termos do Anexo I . 
vALOR: O valor global do contrato, em razão do reajuste promovido, 
corresponde ao montante de R$ 1 .692 .622,34 (um milhão, seiscentos e 
noventa e dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta e quatro cen-
tavos) . DOTAÇÃO ORÇAMENTáRIA N° 1451 .06 .421 .020 .4379 .000
1 .339039 .03 .1 .10 .1 . SIGNATáRIOS: Rodrigo de Melo Teixeira e Luiz 
Fabiano Possa Diniz . Assinatura em 28/09/2015 .

4 cm -02 750524 - 1

Secretaria de eStado de Saúde

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Convênio nº . 2031/2012 – EMG/SES/
SUS-MG/FES e o município de Brumadinho . Objeto: prorrogar a 
vigência de 29 de setembro de 2015 até 28 de setembro de 2016 . Assi-
natura: 28/09/2015 . Signatários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) 
e Antônio Brandão (Prefeito) .

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº . 2213/2013 – EMG/SES/
SUS-MG/FES e o Hospital São vicente de Paulo de Carmo do Rio 
Claro . Objeto: prorrogar a vigência do convênio, assinado em 23 de 
dezembro de 2013 de 22 de dezembro de 2014 até 22 de dezembro 
de 2015, bem como convalidar os atos praticados a partir de 22 de 
dezembro de 2014, até a publicação deste . Assinatura: 02/10/2015 . Sig-
natários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) e Euclides Rodrigues 
Júnior (Presidente) .

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº . 2146/2013 – EMG/SES/
SUS-MG/FES e o Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrre-
gião do vale do Piranga, município de Ponte Nova . Objeto: prorrogar 
a vigência do convênio, assinado em 23 de dezembro de 2013 de 22 de 
dezembro de 2014 até 22 de dezembro de 2015, bem como convalidar 
os atos praticados a partir de 22 de dezembro de 2014, até a publicação 
deste . Assinatura: 02/10/2015 . Signatários: Fausto Pereira dos Santos 
(Secretário) e Silvério Joaquim Aparecido da Luz (Presidente) .

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº . 2006/2013 – EMG/SES/
SUS-MG/FES e o Asilo São vicente de Paulo de Muzambinho . Objeto: 
prorrogar a vigência do convênio, assinado em 23 de dezembro de 2013 
de 22 de dezembro de 2014 até 22 de dezembro de 2015, bem como 
convalidar os atos praticados a partir de 22 de dezembro de 2014, até 
a publicação deste . Assinatura: 02/10/2015 . Signatários: Fausto Pereira 
dos Santos (Secretário) e Maiza Cristina Cabral (Presidente) .

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº . 2230/2013 – EMG/SES/
SUS-MG/FES e a Associação de Caridade Nossa Senhora do Carmo, 
município de Guanhães . Objeto: prorrogar a vigência do convênio, 
assinado em 23 de dezembro de 2013 de 22 de dezembro de 2014 até 
22 de dezembro de 2015, bem como convalidar os atos praticados a 
partir de 22 de dezembro de 2014, até a publicação deste . Assinatura: 
02/10/2015 . Signatários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) e Fer-
nando dos Santos (Provedor) .

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio nº . 2045/2013 – EMG/
SES/SUS-MG/FES e a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 
Muzambinho . Objeto: prorrogar a vigência do convênio, assinado em 
23 de dezembro de 2013 de 22 de dezembro de 2014 até 22 de dezem-
bro de 2015, bem como convalidar os atos praticados a partir de 22 de 
dezembro de 2014, até a publicação deste . Assinatura: 02/10/2015 . Sig-
natários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) e Altamiro Augusto de 
Mello Filho (Provedor) .

11 cm -02 750602 - 1
5° Termo Aditivo ao Contrato n° 26 .279/2011 - Processo de Compra: 
1321127 266/2011 . Partes: SES e a MINAS BRASIL COOPERATIvA 
DE TRANSPORTES LTDA . Objeto: Prorrogação da vigência e acrés-
cimo sobre o valor do contrato . vigência: 12 meses, com início em 
21 .09 .2015 e término em 20 .09 .2016 . valor: R$8 .463 .582,72 . Dota-
ção Orçamentária: 4291 10 122 194 2073 0001 339039 10 1 . Assi-
nam: Fausto Pereira dos Santos, pela SES e Luiz Ubiratan Pires, pela 
Empresa .

2 cm -02 750686 - 1

eScola de Saúde Pública do 
eStado de minaS GeraiS

RETIFICAÇÃO

No extrato publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, do 
dia 02 de Outubro de 2015, na Coluna 03 da página 60, onde se lê: 
Extrato ao Contrato 9042944, leia-se:Extrato ao Contrato 9042994 .

1 cm -02 750360 - 1

fundação centro de hematoloGia 
e hemoteraPia de minaS GeraiS

FUNDAÇÃOHEMOMINAS

ExTRATO DO CONTRATO Nº 9043417/15
Partes: FUNDAÇÃO HEMOMINAS e a empresa PROCARE 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA . Pregão nº 
094/15. Objeto: Aquisição de filtro para remoção de leucócitos (lote 
04) . valor: R$ 2 .880 .000,00 . vigência: 02/10/15 a 01/10/16 . D .O .: 
2321 .10 .302 .187 . 4 .372 .0001 .339030 .10 .0 – Fonte 10 .1 .

ExTRATO DO CONTRATO Nº 9043435/15
Partes: FUNDAÇÃO HEMOMINAS e a empresa FUJICOM COMÉR-
CIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E IMPORTAÇÃO LTDA . 
Pregão nº 094/15. Objeto: Aquisição de filtro para remoção de leucó-
citos (lote 01) . valor: R$ 316 .980,00 . vigência: 02/10/15 a 01/10/16 . 
D .O .: 2321 .10 .302 . 187 .4 .372 .0001 .339030 .10 .0 – Fonte 10 .1 .

4 cm -02 750642 - 1
FUNDAÇÃO HEMOMINAS - AvISO DE PREGÃO

A Fundação Hemominas comunica aos interessados que realizará, atra-
vés do site www .compras .mg .gov .br, licitação na modalidade de: Pre-
gão Eletrônico processo nº 2320310 .000364/2014 – Pregão nº 364/2014 
“Prestação de serviço de manutenção de elevador da marca Thyssen 
Krupp do Cetebio” às 09:00 horas do dia 16 de outubro de 2015. O 
edital completo encontra-se disponível no Serviço de Compras, Rua 
Grão Pará 882, Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG, - de segunda a 
sexta-feira, de 08 às 17 horas, ao custo de R$5,00 (DAE), ou pelos 
sítios www .hemominas .mg .gov .br e/ou www .compras .mg .gov .br . Belo 
Horizonte, 02 de outubro de 2015 . O Pregoeiro .

3 cm -02 750191 - 1
CHAMADA PÚBLICA DE PATROCÍNIO
A Fundação Hemominas torna público, que tem interesse em receber 
patrocínio, conforme previsto na Portaria nº060/2004, da Presidência 
da Fundação Hemominas, e Deliberações nºs10 e 12, do Conselho de 
Ética Pública do Estado de Minas Gerais, para viabilizar a realização 
de eventos comemorativos, sócio-culturais e técnico-científicos, rela-
cionados aos doadores, pacientes e servidores, como também para 
desenvolvimento de ações de mobilização para a doação de sangue e 
de cadastro de medula . Empresas e pessoas físicas interessadas deverão 
procurar a Comissão de Patrocínio ou a Coordenação das Unidades . 
Contatos: comissao .patrocinio@hemominas .mg .gov .br  . Belo Hori-
zonte, 02 de outubro de 2015 .

3 cm -02 750525 - 1
FUNDAÇÃO HEMOMINAS COMUNICADO

A Fundação Hemominas comunica aos interessados que tendo em 
vista a necessidade de alteração na especificação do objeto do lote 01 
(balança), estamos suspendendo SINE-DIE a data de abertura da sessão 
pública do processo nº 2320310 .000158/2015 “Aquisição de Equipa-
mentos Laboratoriais”. Nova data a ser definida. Belo Horizonte, 02 de 
outubro de 2015 .O Pregoeiro .

2 cm -02 750217 - 1

fundação ezequiel diaS

FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS

Espécie: Extrato do Contrato nº . 9043244/2015 . Objeto: Prestação de 
serviço de reforma e adaptação de bens imóveis . Dotação orçamentá-
ria: 2261 .10 .122 .701 .2002 .0001 .339039 .22 .0 .10 .1 . Pregão Eletrônico 
n .º 220/2015 . vigência: 12 meses . valor: R$ 728 .300,00 . Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias. Contratada: Eficiência Construtora Ltda. 
Assinatura: 02/10/15 . Carmen Lúcia Soares Gomes – vice-Presidente 
/ FUNED .

2 cm -02 750228 - 1
FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS

Espécie: Extrato do Contrato nº . 9043133/2015 . Objeto: Prestação de 
serviço de assinaturas de boletins técnicos . Dotação orçamentária: 2
261 .10 .303 .002 .4011 .0001 .339039 .11 .1 .10 .1 .Pregão Eletrônico n .º 
331/2015 . vigência: 12 meses . valor: R$ 15 .180,00 . Contratante: Fun-
dação Ezequiel Dias . Contratada: Carlos e Cláudia Informática e Servi-
ços LTDA . Assinatura: 02/10/15 . Carmen Lúcia Soares Gomes – vice-
Presidente / FUNED .

2 cm -02 750216 - 1
FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS

Espécie: Extrato do Contrato nº . 9043246/2015 . Objeto: Aquisição de 
equipamentos para indústria química e farmacêutica – bolsa extrato 
dupla para soro animal . Dotação orçamentária: 2261 .10 .303 .002 .401
1 .0001 .3 .3 .90 .30 .30 .1 .10 .1 . Pregão Eletrônico n .º 335/2015 . vigência: 
12 meses . valor: R$ 376 .000,00 . Contratante: Fundação Ezequiel Dias . 
Contratada: Fussi Industrial de Embalagens Ltda . - EPP . Assinatura: 
01/10/15 . Carmen Lúcia Soares Gomes – vice-Presidente / FUNED .

2 cm -02 750517 - 1
Espécie: Extrato do 4º termo aditivo ao contrato nº 2154/2011, de ces-
são de uso do cartão BHBUS, licença de uso de software e prestação 
de serviços de carga a bordo de vale-transporte . Objeto: A renovação 
contratual pelo período de 12 meses. Os termos inicial e final são, res-
pectivamente, de 30/11/2015 a 29/11/2016, com valor contratado de 
R$ 486 .000,00 . Inexigibilidade de Licitação nº 51/2011 . Contratante: 
Fundação Ezequiel Dias . Contratada: Consórcio Operacional Do Trans-
porte Coletivo De Passageiros Por Ônibus Do Município De Belo Hori-
zonte - TRANSFáCIL BH . Assinatura: 02/10/2015 . Carmen Lúcia 
Soares Gomes – vice-Presidente/ FUNED .

3 cm -02 750284 - 1

fundação hoSPitalar do 
eStado de minaS GeraiS

AvISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A FHEMIG, através do Hospital Regional de Barbacena Dr . José Amé-
rico - HRBJA, Unidade 0525005, torna pública a RETIFICAÇÃO do 
edital do PREGÃO ELETRÔNICO, Processo 169/2015, para a aquisi-
ção de SACOS PARA RESÍDUOS INFECTANTES, publicado na IOF/
MG em 29 de Setembro de 2015, pág .47: na unidade de fornecimento 
dos itens 1 e 2 do anexo I, ONDE ESTá ESCRITO “UNID .” O COR-
RETO É “PCT C/ 100 UNID.”. O Edital Retificado pode ser obtido no 
portal de compras: www .compras .mg .gov .br ou no setor de Compras/
HRB/FHEMIG Barbacena/MG – Tel .(32) 3339-1644 – e-mail: hrb .
compras@fhemig .mg .gov .br . As alterações estarão disponíveis no site 
no quadro de avisos do pregão . As Propostas Comerciais deverão ser 
encaminhadas por meio do site www .compras .mg .gov .br até a data e 
horários marcados para a abertura da sessão .

3 cm -02 750202 - 1
ExTRATO DE CONTRATO E TERMOS ADITIvOS DA FUNDA-
ÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG

Espécie: Contrato firmado entre a FHEMIG/ MOV e o (a) Datamed 
Ltda .
Matrícula FHEMIG Nº .: 11455973
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
calibração em câmaras de conservação .
valor: R$ 41 .192,00 (total estimado)
vigência: 12 (doze) meses, a partir da publicação .
Número do Processo: 0109/15 Modalidade: INEx . 0007/15
Dotação Orçamentária: 2271 .10 .302 .002 .4004 .0001
Objeto de gasto: 339039-21, F 10 .1/60 .1
Data de Assinatura: 02/10/2015

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato firmado entre a FHEMIG/ ADC 
e o (a) Akai Locadora de Caçambas Ltda - ME .
Matrícula FHEMIG Nº .: 10379111
Objeto: Prorrogação da vigência, alteração do valor em virtude de redu-
ção do preço praticado pela empresa e substituição do gestor .
valor: R$ 46 .000,00 (total estimado)
vigência: 24/09/2015 até 23/09/2016 .
Número do Processo: 0185/14 Modalidade: PREL .
Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001
Objeto de gasto: 339039-19, F 10 .1/60 .1
Data de assinatura: 23/09/2015

Espécie: 3º Termo Aditivo ao contrato firmado entre a FHEMIG/ ADC 
e o (a) Family Restaurants Ltda .
Matrícula FHEMIG Nº .: 10305032
Objeto: Alteração do valor em decorrência de adequações aos quantita-
tivos do Lote 01 – item 48437 em 0,29135% para atender ao CEPAI .
valor: R$ 3 .870 .348,62 (total estimado)
vigência: 02/10/2015 até 03/01/2016 .
Número do Processo: 0153/13 Modalidade: PREL .
Dotação Orçamentária: 2271 .10 .122 .701 .2002 .0001, 
2271 .10 .302 .002 .4001 .0001, 2271 .10 .302 .002 .4002 .0001, 
2271 .10 .302 .002 .4003 .0001, 2271 .10 .302 .002 .4004 .0001
Objeto de gasto: 339039-03, F 10 .1/60 .1
Data de assinatura: 02/10/2015

Espécie: 3º Termo Aditivo ao contrato firmado entre a FHEMIG/ HAC 
e o (a) Mhédica Service Comércio e Manutenção Ltda .
Matrícula FHEMIG Nº .: 10855338
Objeto: Supressão do equipamento monitor Delta xL em 3,05% e alte-
ração do gestor do contrato .
valor: R$ 37 .098 .32 (total estimado)
vigência: 02/10/2015 até 23/05/2016 .
Número do Processo: 0499/11 Modalidade: INEx . 0011/11
Dotação Orçamentária: 2271 .10 .302 .002 .4004 .0001
Objeto de gasto: 339039-21, F 10 .1/60 .1
Data de assinatura: 02/10/2015

ExTRATO DE TERMO ADITIvO À CONvÊNIO DA FUNDAÇÃO 
HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Termo de Descentralização de Créditos - 
TDCO firmado entre a FHEMIG/ HJK e o (a) Departamento de Obras 
Públicas do Estado de Minas Gerais – DEOP-MG e a Secretaria de 
Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP .
Matrícula FHEMIG Nº: 10308907
Objeto: Prorrogação da vigência e substituição do Gestor .
vigência: 26/09/2015 até 25/09/2016 .
Data de Assinatura: 25/09/2015

ExTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG

Espécie: Contrato Particular de Doação firmado entre a FHEMIG/ 
CSSI e o (a) Sociedade Mineira de Cultura, mantenedora da Pontifícia 
Universidade Católica de Minas Gerais – PUC/MG
Matrícula FHEMIG Nº .: 01774885
Objeto: Doação de bens móveis (58 itens) do Programa Pró-Saúde da 
PUC/MG à CSSI.
valor: R$ 9 .353,81 (total estimado)
Data de Assinatura: 02/10/2015

16 cm -02 750647 - 1

Secretaria de defeSa Social

Secretaria de Estado de Defesa Social

Termo de Distrato dos Contratos Administrativos de Prestação de Serviços celebrados entre a Secretaria de Estado de Defesa Social e os prestado-
res de serviços listados abaixo, ficando os respectivos contratos rescindidos com fulcro na Cláusula Décima de cada Contrato, bem como no Art. 13 
inciso II da Lei nº 18 .185/2009:

EDILSON IvAIR COSTA
Subsecretário de Administração Prisional - SUAPI

NOME MASP CPF FUNÇÃO DATA FIM
ANA CAROLINA MARTINS LETRO 12839692 091 .836 .876-61 ENFERMEIRO 20/08/15

ARI RESENDE 12677316 053 .266 .786-75 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIARIO 19/08/15

WANDERLEI PEREIRA ROSA 13161377 036 .318 .766-96 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 21/07/15

FLAvIA CRISTINA LIMA 12972006 041 .672 .466-35 ASSISTENTE SOCIAL 12/08/15
LUCIANO ALBINO CORREA DE FARIA 11070612 176 .747 .946-87 MOTORISTA 25/08/15

MARIO JARBAS vENANCIO 12389888 969 .795 .856-49 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIARIO 17/08/15

FABIANO AZARA RESENDE DE 
ALvARENGA 13123062 029 .326 .296-97 AUxILIAR ADMINISTRATIvO 20/08/15

MIRELy PATRICIA DUARTE 13308424 081 .692 .996-32 AUxILIAR ADMINISTRATIvO 26/08/15
FABIANA AMARAL NOGUEIRA PIMENTEL 13212006 074 .498 .776-86 ASSISTENTE TÉCNICO 31/08/15

GLEyTON GOMES ROSSI 10792752 942 .905 .396-53 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 28/08/15

JOSE JAIR DE JESUS COSTA 12030409 044 .866 .366-00 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 15/07/15

RAFAEL ALvES FONSECA 13093539 079 .905 .426-76 ANALISTA TÉCNICO JUDICIáRIO 31/08/15

Termo de Distrato dos Contratos Administrativos de Prestação de Serviços celebrados entre a Secretaria de Estado de Defesa Social e os prestado-
res de serviços listados abaixo, ficando os respectivos contratos rescindidos com fulcro na Cláusula Décima de cada Contrato, bem como no art. 13 
inciso III da Lei nº 18 .185/2009:

ANTONIO ARMANDO DOS ANJOS
Subsecretário de Atendimento as Medidas Socioeducativas - SUASE

RODOLFO CARvALHO SOUZA vIANA 13630975 107 .188 .076-42 AGENTE DE SEGURANCA 
SOCIOEDUCATIvO 13/07/15

RODRIGO DE MELO TEIxEIRA
Subsecretário de Administração Prisional - SUAPI

WAGNER LUIZ MOREIRA 08896524 028 .601 .016-08 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 01/09/15

MURILO ANDRADE DE OLIvEIRA
Subsecretário de Administração Prisional - SUAPI

NOME MASP CPF FUNÇÃO DATA FIM

DAyvID RODRIGUES PEREIRA 13190244 088 .747 .246-08 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 31/10/14

WAGNER BARBOSA LIMA 11985959 938 .935 .586-91 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 27/11/14

EDILSON IvAIR COSTA
Subsecretário de Administração Prisional - SUAPI

MARIA PATRICIA SANTOS vAZ 12670642 072 .938 .616-30 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 24/08/15

POLIANA MICHELE DE JESUS 11724085 062 .761 .456-61 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 28/08/15

FABIANO DE OLIvEIRA LOPES 12096061 012 .624 .466-94 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 13/08/15

JULIO MARTINELLI PEREIRA 10816320 665 .594 .136-91 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 11/08/15

DANIEL LIMA DOS SANTOS 11345097 067 .832 .616-97 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 10/08/15

ANDERSON DA SILvA 11573961 001 .278 .086-39 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 11/08/15

ELIZEU GONÇALvES DAS GRAÇAS 13020524 039 .451 .596-01 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 27/07/15

ZAyRA DIAS MOURA 12081311 056 .774 .696-88 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 17/07/15

MARILDA ANDRADE RIBEIRO 13176870 014 .517 .686-05 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 21/07/15

PAULO ALMIR DE MENEZES 11296100 014 .754 .936-14 AGENTE DE SEGURANÇA 
PENITENCIáRIO 13/07/15

Extrato de Contrato
Contrato Administrativo
Contratante: Secretaria de Estado de Defesa Social - Objeto: Prestação de Serviços de Agente de Segurança Penitenciário junto ao Presídio Profes-
sor Jacy de Assis – Uberlândia/MG - Prazo: 06 (seis) meses, a contar de 23 de junho de 2008 . valor: O valor estimativo Global do contrato é de R$ 
8 .300,63 (oito mil, trezentos reais e sessenta e três centavos) . Dotação Orçamentária: 1451 06 421 178 4341 0001 339034 101 – CASSIO ANTONIO 
FERREIRA SOARES – Chefe de Gabinete da Secretaria de Estado de Defesa Social, Contratado(a): Edson Martins Florencio .

36 cm -02 750640 - 1


